São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0262/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSO"

A O  I L U S T R Í S S I M O  S E N H O R  D A N I E L  A N T U N E S

FIGUEIREDO,CRIADOR DO PROJETO SOCIAL JD MUAY

THAI DO VINHATEIRO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS NA SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, requer que submeta ao soberano plenário deste Poder Legislativo a presente

"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao I lustr íss imo Senhor DANIEL ANTUNES

FIGUEIREDO, criador do Projeto Social de Muay Thai do Vinhateiro, pelos relevantes

serviços prestados na sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

O homenageado nascido em Araruama é morador de São Pedro da Aldeia há 20

anos, residente do bairro do Vinhateiro, tem 38 anos, solteiro, dois filhos Kauani e Yuri,

e treina Muay Thai a 15 anos onde é faixa preta.

Atualmente é comerciante, Vice Presidente da equipe  de Trilheiro  gambá  loucos

de São  Pedro da Aldeia e criador do Projeto Social JD Muay Thai, a mais de 5 (cinco)

anos, onde vem se destacando pela sua dedicação e compromisso, projeto esse voltado

para a comunidade carente visando o Muay Thai como esporte para as crianças daquele

bairro.

Sua paixão e dinamismo sustentam essa honraria, ao passo que privilegia essa

insigne personalidade, razão pela qual apresento aos nobres pares a presente

homenagem.

Sala das Sessões, em 09 de Outubro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Outubro de 2019

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1